

**IN THE COURT OF PRL. DISTRICT AND SESSIONS JUDGE,
SHIVAMOGGA**

THE RIGHT TO INFORMATION ACT-2005, Section 4(1) (a), 4(1) (b) & 5(1)& (2),

NOTIFICATION

The information pertaining to the unit of Prl. District and Sessions Judge, Shivamogga, as required Under Section 4 (1) (a), 4 (1) (b) (i to xvii) and 5(1)and (2), of Right to Information Act-2005 for the month ending with January-2025 has been updated and published as in the annexures- I to V.

**Sd/-
Prl. District and Sessions Judge,
Shivamogga.**

ANNEXURE-I

List showing the First Appellate Authorities and State Public Information Officers to the District places and also taluka places in Shivamogga District Unit.

FIRST APPELLATE AUTHORITIES

Sl. No.	Name of the Judicial Officer	Designation	RTI Designation	
1	Sri. Manjunath Nayak	Prl. District and Sessions Judge, Shivamogga	First Authority	Appellate
2	Smt. Shainey K M	Prl. Judge, Family Court, Shivamogga	First Authority	Appellate
3	Smt. Indira Mailswamy Chettiyar	IV Addl. District and Sessions Judge, Shivamogga (Sitting at Bhadravathi)	First Authority	Appellate
4	Smt. Prabhavathi G	V Addl. District and Sessions Judge, Shivamogga (Sitting at Sagara)	First Authority	Appellate
5	Sri. R. Chandrappa Honnuru	Senior Civil Judge and JMFC., Soraba	First Authority	Appellate
6	Smt. Geethamani	Senior Civil Judge and JMFC., Thirthahalli	First Authority	Appellate
7	Sri. Yashvantha Kumar R	Senior Civil Judge and JMFC., Shikaripura	First Authority	Appellate
8	Sri. Farooq Zare	Senior Civil Judge and JMFC., Hosanagara	First Authority	Appellate

STATE PUBLIC INFORMATION OFFICERS

Sl. No	Name of the Officials/Officers	Designation	Establishment Name	RTI Designation
1	Smt. Sreelakshmi G.M	Senior Sheristedar and I/C Chief Administrative Officer	District and Sessions Court, Shivamogga	State Public Information Officer
2	Smt. Anitha D	Sheristedar	Family court, Shivamogga	State Public Information Officer

3	Sri. A.S Chandrashekar	Senior Sheristedar	Prl. Senior Civil Judge and CJM, Shivamogga	State Public Information Officer
4	Sri. Gajanana D	Sheristedar	Prl. Civil Judge and JMFC, Shivamogga	State Public Information Officer
5	Sri. Manjunath R	Sheristedar	JMFC-II, Shivamogga	State Public Information Officer
6	Sri. Shivakumaraswamy Mathad	Sheristedar	JMFC-III, Shivamogga	State Public Information Officer
7	Sri. Vinod S	Sheristedar	IV Addl. District and Sessions Court, Shivamogga	State Public Information Officer
8	Smt. Shailashree	Senior Sheristedar	Prl. Senior Civil Judge and JMFC., Bhadravathi	State Public Information Officer
9	Sri. S. Venkatesh	Sheristedar	Prl. Civil Judge and JMFC., Court, Bhadravathi	State Public Information Officer
10	Smt. Lakshmi C	Sheristedar	V Addl. District and Sessions Court, Shivamogga, sitting at Sagar	State Public Information Officer
11	Sri. Pruthviraj J.	Senior Sheristedar	Prl. Senior Civil Judge and JMFC, Court, Sagar	State Public Information Officer
12	Sri. Mruthyunjayappa	Sheristedar	Prl. Civil Judge and JMFC., Court, Sagar	State Public Information Officer
13	Smt. Nethravathi	Sheristedar	Addl. Civil Judge and JMFC., Court, Sagar	State Public Information Officer
14	Sri. Vijayakumar B.S	Sheristedar	Senior Civil Judge and JMFC, Court, Thirthahalli	State Public Information Officer
15	Sri. N Prakash	Sheristedar	Prl. Civil Judge and JMFC., Court, Thirthahalli	State Public Information Officer
16	Smt. Shashikala B	Sheristedar	Senior Civil Judge and JMFC, Court, Shikaripura	State Public Information Officer
17	Sri. Rmanaik	Sheristedar	Prl. Civil Judge and JMFC., Court, Shikaripura	State Public Information Officer
18	Sri. Krishnamurthy C.	Senior Sheristedar	Senior Civil Judge and JMFC, Court, Soraba	State Public Information Officer

19	Smt. Jayalakshmi K Naik	Sheristedar	Prl. Civil Judge and JMFC., Court, Soraba	State Public Information Officer
20	Sri. Ramesh M.T	Sheristedar	Senior Civil Judge and JMFC, Court, Hosanagara	State Public Information Officer
21	Sri. Manjunath H S	Sheristedar	Prl. Civil Judge and JMFC., Court, Hosanagara	State Public Information Officer

Sd/-
Pr. District & Sessions Judge,
Shivamogga.

ANNEXURE-II

Notification under Section 4(1)(a) of Right to Information Act

**Statement showing Register, Forms and Books that are maintained by various Branches in the unit of
Prl. District and Sessions Judge, Shivamogga**

Name of the Branch	Registers	Books/Ledgers	Forms
ADMINISTRATION BRANCH-I	<ol style="list-style-type: none">1. Attendance Register2. Roaster Register3. vacancy Register4. Register of powers granted by the State Government to Sessions Judges Magistrates5. Cash Declaration Register6. IV Saturday Inspection Register	<ol style="list-style-type: none">1. Tappal Book2. Seniority Book3. Proceedings File4. Order Book5. Vacancy Statement File6. Direct Recruitment File7. Compassionate appointment file8. Internal Complaints Committee File9. Probationary Period Declaration File.10. Departmental Enquiry file11. Circular File12. Relevant Rules & Notification File.	<ol style="list-style-type: none">1. Transfer proforma2. Proforma for declaration of probationary period/grant of selection time scale/senior scales of pay scales of pay/advance increment for having completed 20, 25 and 30 years of service in the same cadre without any single promotion.3. Annual Confidential Report forms4. Assets and Liabilities form

		<ol style="list-style-type: none">13. Creation of Courts File.14. Selection time scale, Senior Scale of pay15. 20 years, 25years and 30 years Addl. Increment Sanctioned File.16. Promotion File.17. File relating to RTI District Level Committee for better convergence and review of cases under POCSO Act18. Committee for solving the grievances of Disabled persons19. Committee for solving the grievances of Transgenders20. Superannuation retirement/Voluntarily/retirement/Resignation/Dismissal files21. Child observation home visit file22. Inspection of Courts file23. Transfer of cases24. Other Miscellaneous File	
--	--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

ADMINISTRATION BRANCH-II	<ol style="list-style-type: none"> 1. CL Registers of Judicial Officers and officials 2. Service Registers of Group 'B', 'C' & 'D' officials 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Files relating to Infrastructure 2. NOC to obtain passport 3. Casual leave and personal files of Judicial Officers and Staff 4. Jail Visit 5. Annual Increment 6. Pay fixation 7. Monthly statements, quarterly statements and Annual statements 8. State Notary files 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Nomination Forms (Pasted in Service Register) 2. CTC
ACCOUNTS BRANCH	<p>a) Registers relating to Financial Matters:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Acquaintance Roll of Permanent and Temporary Establishment for pay – U/A 52 KFC and 2. Last pay certificate 3. Check Register of T A Bills received for countersignature in the office of the District Judge 4. Day Book for gum, pins, ink etc 5. Stock Book of stores 6. Register of furniture and other articles 7. Register of Repayment of the Civil/Criminal Court Deposits 8. Register of receipts of personal 	<ol style="list-style-type: none"> 1. KCSR 2. KFC 3. Accounts Rules 4. KTC 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Form 'A' R.O Book (Rule 10 of Account Rules) 2. 'Q' receipt (Rule 21 of Account Rules)

	<p>ledger of General Deposits</p> <p>9. Clearance Register</p> <p>10. Refund of Lapsed Deposits</p> <p>11. Register of Security Deposits</p> <p>12. Register showing Cash/Cheque/DD dispatched Received</p> <p>13. Register of contingent charges</p> <p>14. Register No.V – Register of Fines</p> <p>15. Register No.V-A – Register of Penalties</p> <p>Register No. VII- Daily Register of Court-Fees realized in Civil and Criminal cases.</p> <p>B) Register prescribed vide Account Rules:</p> <p>1. Receipt Order</p> <p>2. Register of Cash, Money Order. Bank Drafts, Cash Orders Cheques</p> <p>3. Ledger of the Judicial Deposits</p>		
--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--

	<p>4. Register of Receipts and subsistence money of Civil Prisoners, Expenses of witness and miscellaneous petty items required fro immediate disbursement</p> <p>5. Register of payments on account of subsistence money of Civil Court</p> <p>6. Register of Duties and Penalties on documents unstamped or insufficiently stamped</p> <p>7. Classified Cash Book (Rule 12, Note 5)</p> <p>8. Service Stamp Accounts</p> <p>9. Postal Stamp Accounts</p> <p>10. General Cash Book</p> <p>11. Demand Collection and Balance of Fine amounts (Rule 40)</p> <p>12. Refund of Fine Amounts</p> <p>13. Register showing payment of batta to Government witness</p> <p>14. Payment of Expenses of witness in Private Cases</p>		
--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--

	<p>15. Receipt for money received</p> <p>16. Consolidated monthly statement of Receipts of Civil/Criminal Courts</p> <p>17. Register of Property of which the Nazir is appointed Administrator</p> <p>18. Order Refund of Fine, Tax or Compensation to a Local or other Authority</p> <p>19. Stock Book of</p> <p>a. Cheque Books b. Q Receipt Books court. C. Refund Order Book</p> <p>20. Register of valuable documents</p> <p>21. Register of refund of lapsed deposits</p>		
R & SB BRANCH	-	<p>1. Monthly statement files</p> <p>2. Property review statement files</p> <p>3. Fine outstanding review statement file</p>	

		<p>4. PO's Quota review statement files</p> <p>5. FIR statement files</p> <p>6. Half yearly physical</p> <p>7. verification statements</p> <p>8. Quarterly surprise check up of police station visits statement file of all courts</p> <p>9. ECA Annual report file</p> <p>10. JJB quarterly report file</p>	
CRIMINAL BRANCH	<p>Register No. I – Register of First Information and Final Reports received</p> <p>Register No.II – Register of Complaints</p> <p>Register No.III- Register of Criminal Cases</p> <p>Register No.III-A – Register of Criminal Cases disposed of</p> <p>Register No.IV – Register of Miscellaneous Cases</p> <p>Register No.X – Court Diary</p> <p>Register No.XI. Hearing Book</p> <p>Register No.XIII- Register of</p>	<p>I.P.C/B.N.S, Cr.P.C, B.N.S.S, Bharathiya Sakshya Adhinyama, 2023, Criminal Rules of Practice.</p>	<p>Form Nos.1 to 56 of Cr. PC.</p> <p><u>Appendix I of Criminal Rules of Practice</u></p> <p>Form No.1 – Form of order requiring the attendance of a prisoner to give evidence</p> <p>Form No.2-Form of order requiring the attendance of a prisoner to answer a charge</p> <p>Form No.3-Order sheet</p> <p>Form No.4-List of documents admitted in evidence</p> <p>Form No.5-List of articles</p> <p>Form No.6-Table of previous</p>

	<p>long-pending cases</p> <p>Register No. XV-Register of Revision cases</p> <p>Register No.XV-A- Register of Revision cases disposed of</p> <p>Register No. XVI-Register of cases tried in the court</p> <p>Register No.XVI-A-Register of Sessions cases disposed of in the Court of Sessions judge</p> <p>Register No.XVII- Register of Appeals</p> <p>Register of Appeals disposed of</p> <p>XVIII-Register of Criminal Miscellaneous Appeals</p> <p>XVIII-A-Register of Criminal Miscellaneous Appeals disposed of</p> <p>Record movement register</p>		<p>convictions to be appended to the judgments</p> <p>Form No.7-Intimation of realization of fine</p> <p>Form No.8 - Calender of original cases</p> <p>Form No.9-Calender of Appeals</p> <p>Form No.10-Title page</p> <p>Form No.11-Table of contents</p> <p>Form No.12-List showing disposal of cases</p> <p>Form No.13-Notice to take back documents</p> <p>Form No.14- Application for search of judicial records</p> <p>Form No.15-Certificate of attendance</p>
CIVIL BRANCH	<p>Register No. I. Original Suits</p> <p>I-A. Original Suits disposed of</p> <p>II. Small Cause Suits</p>	<p>CPC, Civil Rules of Practice, Indian Evidence Act/ Bharathiya Sakshya Adhinyama</p>	<p>Form No. 1 -Valuation slip</p> <p>Form No.2-Process Memo</p> <p>Form No.3-Summons-House of the People/Council of States</p>

	<p>Register No. II-A. Small Cause suits disposed of</p> <p>Register No.III. Miscellaneous cases/House Rent Control Cases/Land Acquisition Cases/Guardians and Ward Cases/ Probate and Succession Cases/Matrimonial Cases.</p> <p>Register No.IIIA- Miscellaneous cases/House Rent Control Cases/Land Acquisition Cases/Guardians and Ward Cases/ Probate and Succession Cases/Matrimonial Cases disposed of.</p> <p>Register No.IV. Executive Cases</p> <p>Register No.IV-A. Execution cases disposed of</p> <p>Register No.V. Insolvency cases</p> <p>Register No.V-A. Insolvency cases disposed of</p> <p>Register No.V-B. Proceedings in Insolvency subsequent to order of adjudication</p> <p>Register No.VI. Applications for refund of Court-Fees</p> <p>Register No.VII. Process Fee Receipts</p>		<p>Form No.4-Deposition sheet</p> <p>Form No.5-Letter of request by one court to the Presiding Judge of another court for the production of records</p> <p>Form No.6-Summons for the production of public records and other documents in the possession of a public servant other than a court</p> <p>Form No.7-Summons for the documents in the custody of the House of the People or the Council of states</p> <p>Form No.8-List of documents exhibited</p> <p>Form No.9-Title sheet for judgments in Appeals</p> <p>Form No.10-List of witnesses examined</p> <p>Form No.11-Title sheet for judgments in Appeals</p> <p>Form No.12-List of draft decrees for scrutiny by pleaders concerned</p> <p>Form No.13-Application for transfer of decree or order</p> <p>Form No.14-Order sheet</p> <p>Form No.15-Table of contents</p> <p>Form No.16-Title page</p>
--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	<p>Register No.VIII. Daily Register or Court-Fees</p> <p>Register No.IX. Court Diary</p> <p>Register No.X. Applications for copies</p> <p>Register No.XI. Processes</p> <p>Register No.XII. Applications for return of documents.</p> <p>Register No.XIV. Errors appearing and alterations, required to be made by reason of the decree or order of the Court, in entries in the</p> <p>Register No.XVI. Central Record Room Register of Records sent</p> <p>Register No.XVII. Decrees of other Courts received for execution under sections 38 and 39 of the Code of Civil Procedure Commissions issued.</p> <p>Register No.XVIII. Register showing the commissions issued.</p> <p>Register No.XIX. Transfer or Land due to Court Sales</p> <p>XX. Dates of disposal of original and small Cause Suits, other Original Proceedings and Appeals</p> <p>Register No.XXI. Sale Certificates</p>		<p>Form No.17-List accompanying records sent to the Central Record Room</p> <p>Form No.18-Statement of unclaimed copying sheets by examiner to Nazir</p> <p>Form No.19-Statements of unclaimed copying sheets by Nazir to Treasury.</p>
--	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	<p>Register No.XXII. Applications for Rateable Distribution</p> <p>Register No.XXIII. Regular Appeals XXIII-A. Regular Appeals disposed of</p> <p>Register No.XXIV. Miscellaneous Appeals/House Rent Control Appeals</p> <p>Register No.XXIV-A. Miscellaneous Appeals/House Rent Control Appeals disposed of</p> <p>Register No.XXV. Execution Appeals</p> <p>Register No.XXV-A. Execution Appeals disposed of</p> <p>Record movement register</p>		
COPYING BRANCH	<p>Register No. X- Civil Register</p> <p>Register No. X-A. Copy Applications-Preliminary Intimation Register</p> <p>Register No. X-B. Calling for copying sheets and other charges</p> <p>Register No. X-C. Copy applications ordered to be returned and copy applications</p>	<p>Requisition for forwarding and receiving case file book.</p> <p>Reading Book of xerox machine</p>	

	<p>rejected</p> <p>Register No. X-D. Dates on which applicants should appear and receive copies</p> <p>Register No. X-E. Despatch of certificate copies and intimations in copy applications received by post</p> <p>Register No. X-F. Stock of copying sheets with the Nazir</p> <p>Register No. X-G. Stock of postage stamps with the Nazir in respect of copy applications</p> <p>Register No. X-H. Issue, utilization and return of copying sheets and postage stamps with the Nazir in respect of copy applications</p> <p>Register No. X-J. Amounts to be recouped towards copying sheets and postage stamps in copy applications supplied from the contingency</p> <p>Register No. Register No.XII- Criminal Registers</p>		
--	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--

PROPERTY BRANCH	<ol style="list-style-type: none"> 1. Property Register for receiving the Articles. 2. Register for receiving Valuable properties. 3. Register for Articles auctioned. 		
LIBRARY BRANCH	Stock Registers of all books and journals		
COMPUTER BRANCH	Stock Registers		
CENTRAL RECORD ROOM	<ol style="list-style-type: none"> a) 'From' Register To' Register b) in respect of each Court in the District <ol style="list-style-type: none"> 1. Original Suits 2. Small Cause Suits 3. Execution cases 4. Original proceedings I.e, LAC, MC, G and WC,P and SC,IC,AC,AS,HRC,MVC,COP,CO A, Misc 5. Regular Appeals 6. Execution Appeals 7. Miscellaneous Appeals 8. House Rent Control Appeals 		

	<p>(R208 KCRP) F. vacancy Register (in the unit office) (GO OM DAR 42 SRS 82 dt: 25.06.1982),</p> <p>G. Register of Movement Records in all Courts (Para 15 Hand Book on administration and inspection)</p> <p>Register No. XIII. Record Room Register of suits, other original proceedings, Execution cases and Appeals disposed of</p> <p>Register No. XIV-Register of Records received in the Court Record Room</p> <p>ii) Register No. XVI for each of the categories of cases mentioned below</p> <p>Register No. XIX-Register of records received in the Central record room</p> <p>Register No. XX-Register of Records removed from the record room</p>		
--	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--

<p>CENTRAL PROCESS NAZAR BRANCH</p>	<p>1. Attendance Register Register No. XXVI. Processes received from and returned to the several Courts Register No. XXVII. Work done by the process serving establishment Register No. XXVIII. Process Server's work ticket Register No. XXIX. Amount of process fees advance by Nazir Register No. XXX. Nazir's current Account of permanent advance Register No. XXXI. Nazirs or Curator's Register of Movable attached Register No. XXXIII. Return of Amins or Process Servers * In these registers the nature of disposal of each case may be shown by the mark made in the appropriate column. Register showing presentation of all pleadings and other papers in the office (R 9 (5) KCRP)</p>	<p>Immovable Property Book and Movable Property Book</p>	
-----------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------	--

**Sd/-
Pri. District and Sessions Judge,
Shivamogga.**

ANNEXURE-III

PRL. DISTRICT & SESSIONS COURT, SHIVAMOGGA.
NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred under Sec. 4(1)(b) of the Right to Information Act, 2005 (Central Act No.22 of 2005), the detailed information relating to the Prl. District & Sessions Court, Shivamogga is published as herein under for the information of the General Public.

i)	The particulars of its organization, functions and duties.	Organization: District & Sessions Court, Shivamogga. Functions and duties: Administration of Justice, Subordinate Courts Administration and other administration.
ii)	Powers and duties of its Officers and employees	Details are at Annexure-IV.
iii)	The procedure followed in the decision making process, including channels of supervision and accountability.	The concerned case workers of different sections or branches especially relating to administration will open a file of receipt of proposal or process the proposal in the form of submission in the concerned file. The Sheristedars of concerned branch or section will scrutinize the proposal and place it before the Chief Administrative Officer. The Chief Administrative Officer will review the proposal in the light of existing proviso of Rules, Circulars and guidelines of the Hon'ble High Court, submit to the District Judge. The District Judge, will decide the course of action to be taken on a proposal under the delegated powers and in doubtful cases if necessary refer to the Hon'ble High Court for final decision or guidance.
iv)	The norms set by it for the discharge of its functions.	Depending on urgency, proposal will be finalized on priority.
v)	The rules, regulations, instructions, manuals and records held by it or under its control or used by the employees for discharging its functions.	Details are as at Annexure-V.
vi)	A statement of categories of documents that are held by it or under its control.	Case files and relevant Registers.
vii)	The particulars of any	No such arrangement exists.

	arrangement that exists for consultation with or representation by the members of the public in relation to the formulation of its policy or implementation thereof.	
viii)	A statement of the boards, councils, committees and other bodies consisting of two or more persons constituted as its part or for the purpose of its advice and as to whether meeting of those boards, council, committees and other bodies are open to the public or the minutes of such meetings are accessible for public.	No such statutory committee is constituted. No question of giving information to the public.
ix)	A Directory of the officers and employees.	List of Officers and employees is in the District Court Establishment. In view of frequent changes of residential address of employees, the District Court establishment is requested to note the changes.
x)	The monthly remuneration received by each of the officers and employees, including the system of compensation provided in its regulations.	There will be change of monthly pay of one or other officials/officers every month in view of Annual Increment/Increase of rate of DA. Every month the concerned Sheristedar/ concerned clerk of Accounts Section will prepare the pay bill through HRMS after recording the same in the acquittance roll as an official copy of all employees which contain gross pay, deductions and net pay etc.,
xi)	The budget allotted to each of its agency . indicating the particulars of all plans, proposed expenditures and reports on disbursements made.	Allotment of the budget will be provided by the Hon'ble High Court of Karnataka under non-plan scheme whenever the Government will release the fund to the Head of Department.
xii)	The manner of execution of subsidy programmes, including the amounts allocated and the details allocated and the details of beneficiaries of such programmes.	No such programmes.
xiii)	Particulars of recipients of	No such programmes.

	concessions, permits or authorizations granted by it.	
xiv)	Details in respect of the information, available to or held by it, reduced in electronic form.	<ol style="list-style-type: none"> 1. The Data entry of the cases filed from the date of its filing till disposal will be processed in the concerned register by manual & also in CIS. 2. Pay particulars of all the employees of the District Court, Shivamogga.
xv)	The particulars of facilities available to citizens for obtaining information including the working hours of library or reading room if maintained for public use.	Library is accessible only to the Hon'ble Judges and staff but not for public use.
xvi)	The names, designations and other particulars of the Public Information Officer.	Details are as at Annexure-I.
xvii)	Such other information as may be prescribed.	- Nil -

Sd/-
Pri. District and Sessions Judge,
Shivamogga.

ANNEXURE-IV

THE POWERS AND DUTIES OF THE OFFICERS AND EMPLOYEES OF THE DISTRICT & SESSIONS COURT, SHIVAMOGGA.

Chief Administrative Officer	Head of the District Administration upon the advice/directions of the Hon'ble District Judge and the High Court of Karnataka and assisting the Hon'ble District Judge, in the administration and also State Public Information Officer.
Senior Sheristedars	Incharge of the respective Section/Branch assigned and scrutiny of the files by the case workers as per the procedure prescribed.
Sheristedars	Incharge of the respective Section/Branch assigned and scrutiny of the files by the case workers as per the procedure prescribed.
Stenographer Grade-I	Taking down dictation and transcribe the same entrusted by the Hon'ble Judges.
Stenographer Grade-II	Taking down dictation and transcribe the same entrusted by the Hon'ble Judges.
Stenographer Grade-II _o	Taking down dictation and transcribe the same entrusted by the Hon'ble Judges.
First Division Assistants	To attend the job of case working as per duties assigned to them. To prepare decree and to attend the work as Library Assistant. To maintain case registers. To arrange the case files according to cause list, to note the stage of cases according to court proceedings in case of attending Bench work. To prepare Statements.
Second Division Assistants	Incharge of pending branches. To attend open court, any of the clerical work entrusted. To attend running index, final index first and final entry. To arrange the case files according to cause list to note the stage of cases according to court proceedings in case of attending Bench work. To prepare statements.
Typists and Typist-Copyists	Incharge of typing work and Xeroxing work. To do any ministerial work of any section entrusted to them.
Bailiffs	To attend the execution of warrants, delivery of possessions etc., Attending protocol work during the visit of dignitaries.

Process Servers	To attend service of summons/ notices etc., Attending the protocol work during the visit of dignitaries.
Drivers	To run the office vehicle for Judges for office duty.
Attenders	To keep the chamber and open courts clean and tidy. To attend the duties of Open court and chamber of Presiding Officer.
Peons	To keep the office neat and tidy. To deliver the files/tappals to the concerned sections/departments. To attend the watchman duty entrusted and any of the work entrusted in the office.

Sd/-

**Pri. District and Sessions Judge,
Shivamogga.**

ANNEXURE-V

The rules, regulations, instructions, manuals and records held by it or under its control or used by its employees for discharging its functions:

(a) Acts:

1. The Karnataka Court Fee and Suit Valuation Act 1958 and Rules 1960
2. The Karnataka Stamp Act, 1957.
3. Civil Rules of Practice 1967
4. Criminal Rules of Practice 1968
5. Civil Court Act, 1964.

(b) Rules:

1. Karnataka Subordinate Court (Ministerial & Other posts) Recruitment Rules 1982.
2. K.C.S.R 1957.
3. Accounts Rules 1967.
4. Karnataka Classification, Control and Appeal Rules 1957.
5. Karnataka Probationary Rules 1977.
6. Karnataka Civil Services (Regulation of Pay, Pensions) Rules 1978.
7. Karnataka Medical Attendance Rules 1963.
8. Karnataka General Recruitment Rules 1977.
9. Karnataka Civil Services (Change of cadre of SDA and Typist) Rules 1974.
10. Karnataka Civil Services (Performance) Rules. 2000
11. Karnataka Civil Services (Seniority) Rules 1957.
12. Karnataka Civil Services (Time Bound Advancement) Rules 1983.
13. Karnataka Civil Services (Special Promotion to Senior Scale of Pay) Rules 1991.
14. Sanction of Stagnation Increment Rules 1996.
15. Karnataka Civil Services (Kannada Language & Departmental Exam) Rules 1974.
16. Karnataka Advocate Clerk Rules 1967.
17. Karnataka Civil Services (Scheduled Caste, Schedule Tribe and other backward classes reservation) Rules.
18. Cadre and Recruitment Rules 1982

© Directions, Hand book etc.,

1. Karnataka Financial Code.
2. Karnataka Treasury Code.
3. Hand Book on probable expenses.
4. Criminal Rule of Practice.
5. Civil Rules of Practice
6. Civil Procedure Code.
7. Criminal Procedure Code.

8. Bharathiya Nyaya Sanhitha.
9. Bharathiya Nagarika Suraksha Sanhitha.
10. Indian Evidence Act.
11. Handbook on Administration.
12. Directions for reservation of Ex-Military personnel.
13. Direction/DO for reservation of SC/ST for promotion.
14. Direction/GO for reservation of SC/ST and other backward classes for Direct Recruitment.

(d) List of documents of group 'B', 'C' and 'D' officials.

1. Service Registers
2. Annual Performance Report
3. Assets and Liability Statements

Sd/-
Pri. District and Sessions Judge,
Shivamogga.

ಅನುಬಂಧ-II

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ಕಲಂ 4(1)(ಎ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಇವರ ಘಟಕದಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಶಾಖೆಗಳಿಂದ ನಿರ್ವಹಿಸಲ್ಪಡುವ ರಿಜಿಸ್ಟರ್, ಫಾರ್ಮ್‌ಗಳು ಮತ್ತು ಪುಸ್ತಕಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ

ವಿಭಾಗದ ಹೆಸರು	ವಹಿ	ಪುಸ್ತಕ / ಲೆಡ್ಜರ್	ಪ್ರಪತ್ರ,
ಆಡಳಿತ ವಿಭಾಗ-1	1. ಹಾಜರಾತಿ ವಹಿ 2. ರೋಸ್ಟರ್ ವಹಿ 3. ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಗಳ ವಹಿ 4. ರಾಜ್ಯಸರ್ಕಾರವು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರುಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ಜಿಲ್ಲಾ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಅಧಿಕಾರಗಳ ವಹಿ 5. ನಗದು ಘೋಷಣಾ ವಹಿ 6. 4ನೇ ಶನಿವಾರದ ತಪಾಸಣಾ ವಹಿ	1. ಟಪಾಲು ಪುಸ್ತಕ 2. ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಜೇಷ್ಠತಾ ಪುಸ್ತಕ 3. ನಡವಳಿಗಳ ಕಡತ/ಲೆಡ್ಜರ್ 4. ಆದೇಶ ಪುಸ್ತಕ 5. ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಗಳ ತಃಖ್ತಿಯ ಕಡತ 6. ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಕಡತಗಳು 7. ಅನುಕಂಪದ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಮಾಡುವ ನೇಮಕಾತಿಗಳ ಕಡತ 8. ಆಂತರಿಕ ದೂರು ಸಮಿತಿಯ ಕಡತ 9. ಪ್ರೊಬೇಷನರಿ ಅವಧಿಯ ಘೋಷಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಕಡತ 10. ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆಗಳ ಕಡತ 11. ಸುತ್ತೋಲೆಗಳ ಕಡತ 12. ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾದ ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ	1. ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಪತ್ರ 2. ಪ್ರೊಬೇಷನರಿ ಅವಧಿ ಘೋಷಣೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಪತ್ರ, ಆಯ್ಕೆಕಾಲಿಕ ವೇತನ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಪತ್ರ, ಹಿರಿಯ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಪತ್ರ, 20, 25 ಹಾಗೂ 30 ವರ್ಷಗಳ ಸೇವೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಪಡೆಯುವ ವೇತನ ಹೆಚ್ಚಳದ ಬಡ್ಡಿ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಪತ್ರ, ಸ್ಥಗಿತ ವೇತನದ ಪ್ರಪತ್ರ 3. ವಾರ್ಷಿಕ ಗೌಪ್ಯ ವರದಿಗಳ ಪ್ರಪತ್ರ 4. ವಾರ್ಷಿಕ ಸ್ವತ್ತು ಹಾಗೂ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳ ಘೋಷಣೆಯ ಪ್ರಪತ್ರ

		<p>ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳ ಕಡತ</p> <p>13. ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ ರಚನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಡತ</p> <p>14. ಆಯ್ಕೆಕಾಲಿಕ ವೇತನ ಹಿರಿಯ ವೇತನಗಳ ಕಡತ</p> <p>15) 20, 25 ಹಾಗೂ 30 ವರ್ಷಗಳ ಸೇವೆಯ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಾಗ ನೀಡುವ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವೇತನದ ಬಡ್ಡಿಯ ಕಡತ, ಸ್ಥಗಿತ ವೇತನದ ಕಡತ</p> <p>16. ಪದೋನ್ನತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಕಡತ</p> <p>17. ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕುಗಳ ಬಗೆಗಿನ ಕಡತ</p> <p>18. ಪೋಸ್ಟ್ ಕಾರ್ಯದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತಮ ಒಮ್ಮುಖ ಹಾಗೂ ವಿಮರ್ಶೆಗಾಗಿ ರಚಿಸಲಾದ ಜಿಲ್ಲಾ ಮಟ್ಟದ ಸಮಿತಿಯ ಕಡತ</p> <p>19. ಅಂಗವಿಕಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಕುಂದುಕೊರತೆಗಳನ್ನು ನಿವಾರಿಸಲು ರಚಿಸಲಾದ ಸಮಿತಿಯ ಕಡತ</p> <p>20. ತೃತೀಯ ಲಿಂಗಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಕುಂದುಕೊರತೆ ನಿವಾರಣೆ ಸಮಿತಿಯ ಕಡತ</p> <p>21. ವಯೋನಿವೃತ್ತಿ/ಸ್ವಯಂ ನಿವೃತ್ತಿ/ ಕಡಾಯ ನಿವೃತ್ತಿ/ ರಾಜೀನಾಮೆ ಹಾಗೂ ವಜಾಂಗಿಗಳಿಗಾಗಿ ಬಗ್ಗೆ ಕಡತಗಳು</p> <p>22. ಮಕ್ಕಳ ಪರಿವೀಕ್ಷಣಾ ಗೃಹದ ಬಗೆಗಿನ ಕಡತ</p>	
--	--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

		<p>23. ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ ತಪಾಸಣಾ ಕಡತ</p> <p>24. ಪ್ರಕರಣಗಳ ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಕಡತ</p> <p>25. ಇತರೇ ಕಡತಗಳು</p> <p>26. ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ವರ್ಗಾವಣೆ ಹಾಗೂ ನಿಯೋಜನೆಗಳ ಕಡತ</p> <p>27. ಸಾಗಾಣೆ ಭತ್ಯೆಗಳ ಕಡತ</p>	
ಆಡಳಿತ ವಿಭಾಗ-2	<p>1. ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ರಜಾ ವಹಿ</p> <p>2. 'ಬಿ', 'ಸಿ' ಹಾಗೂ 'ಡಿ' ವೃಂದದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕ</p>	<p>1. ಕಟ್ಟಡ ಹಾಗೂ ಮೂಲ ಸೌಕರ್ಯಗಳ ಬಗೆಗಿನ ಕಡತ</p> <p>2. ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಪಡೆಯಲು ನಿರಾಪೇಕ್ಷಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಡತ</p> <p>3. ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ರಜೆ ಹಾಗೂ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಕಡತಗಳು</p> <p>4. ಕಾರಾಗೃಹ ವೀಕ್ಷಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಕಡತ</p> <p>5. ವಾರ್ಷಿಕ ವೇತನ ಬಡ್ಡಿಯ ಕಡತ</p> <p>6. ವೇತನ ನಿಗದಿ ಕಡತ</p> <p>7. ಮಾಸಿಕ, ಅರ್ಧ ವಾರ್ಷಿಕ ಹಾಗೂ ವಾರ್ಷಿಕ ತಃಖ್ತೆಗಳ ಕಡತ</p> <p>8. ರಾಜ್ಯ ನೋಟರಿಗಳ, ನೇಮಕಾತಿ ಹಾಗೂ ವಾರ್ಷಿಕ ತಪಾಸಣೆಯ ಕಡತಗಳು</p>	<p>1. ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಬೇಕಾದ ನಾಮನಿರ್ದೇಶನಗಳ ಪ್ರಪತ್ರಗಳು</p> <p>2. ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಚಾರ್ಜ್ ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಪತ್ರ</p>
ಅಕೌಂಟ್ಸ್ ವಿಭಾಗ	<p>ಎ) ಹಣಕಾಸಿನ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಹಿಗಳು:</p> <p>1. ವೇತನ ಬಟವಾಡೆ ವಹಿ</p> <p>2. ಅಂತಿಮ ವೇತನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ</p> <p>3. ಜಿಲಾ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಸಹಿಗಾಗಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಟಿ.ಎ. ಬಿಲ್ಲುಗಳ ನೋಂದಣಿ</p>	<p>1. ಕೆ.ಸಿ.ಎಸ್.ಆರ್</p> <p>2. ಕೆ ಎಫ್ ಸಿ</p> <p>3. ಖಾತೆ ನಿಯಮಗಳು</p> <p>4. ಕೆಟಿಸಿ</p>	<p>1. ನಮೂನೆ 'ಎ' ಆರ್.ಓ ಪುಸ್ತಕ (ಖಾತೆ ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ 10)</p> <p>2. 'ಕೂ' ರಸೀದಿ (ಖಾತೆ ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ 21)</p>

<p>4. ವಿತರಣಾ ಪುಸ್ತಕ</p> <p>5. ದಾಸ್ತಾನು ವಹಿ</p> <p>6. ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳ ವಹಿ</p> <p>7. ಸಿವಿಲ್/ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೋರ್ಟ್ ಠೇವಣಿಗಳ ಮರುಪಾವತಿಯ ನೋಂದಣಿ</p> <p>8. ಸಾಮಾನ್ಯ ಠೇವಣಿಗಳ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಲೆಡ್ಜರ್ ರಶೀದಿಗಳ ನೋಂದಣಿ</p> <p>9. ತೀರುವಳಿ ವಹಿ</p> <p>10. ವ್ಯವಹಾರ ಠೇವಣಿಗಳ ಮರುಪಾವತಿ ವಹಿ</p> <p>11. ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಗಳ ವಹಿ</p> <p>12. ನಗದು/ಚೆಕ್/ಡಿ.ಡಿ. ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ವಹಿ</p> <p>13. ಅನಿಶ್ಚಿತ ಶುಲ್ಕಗಳ ವಹಿ</p> <p>14. ದಂಡದ ವಹಿ - V</p> <p>15. ಜುಲಾನೆ ವಹಿ - V-A</p> <p>ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಸಂಖ್ಯೆ VII- ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಅರಿತುಕೊಂಡ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಶುಲ್ಕದ ದೈನಂದಿನ ನೋಂದಣಿ.</p> <p>ಬಿ) ನಿಗದಿತ ಖಾತೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಮೂಲಕ ನೋಂದಾವಣೆ</p> <p>1. ರಶೀದಿ ಆದೇಶ</p> <p>2. ನಗದು, ಮನಿ ಆರ್ಡರ್ ನೋಂದಣಿ.</p>		
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--

	<p>ಬ್ಯಾಂಕ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್‌ಗಳು, ನಗದು ಆದೇಶಗಳ ಚೆಕ್‌ಗಳು</p> <p>3. ನ್ಯಾಯಾಂಗ ರೇವಣಿಗಳ ವಹಿ</p> <p>4. ಸಿವಿಲ್ ಬೈದಿಗಳ ಜೇವನಾಧಾರದ ಹಣ ರಶೀದಿ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿ ಭತ್ಯೆಯ ವಹಿ</p> <p>5. ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಜೇವನಾಧಾರದ ಭತ್ಯೆಯ ಪಾವತಿಯ ವಹಿ</p> <p>6. ಸ್ಟಾಂಪ್ ಡ್ಯೂಟಿ ಮತ್ತು ಜುಲ್ಮಾನೆಯ ವಹಿ</p> <p>7. ವರ್ಗೀಕೃತ ನಗದು ಪುಸ್ತಕ (ನಿಯಮ-12, ಟಿಪ್ಪಣಿ -5)</p> <p>8. ಸೇವಾ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಖಾತೆಗಳು</p> <p>9. ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ ಖಾತೆಗಳು</p> <p>10. ಸಾಮಾನ್ಯ ನಗದು ಪುಸ್ತಕ</p> <p>11. ಬೇಡಿಕೆಯ ಸಂಗ್ರಹ ಮತ್ತು ದಂಡ ಮೊತ್ತದ ಬಾಕಿ (ನಿಯಮ 40)</p> <p>12. ದಂಡದ ಮೊತ್ತಗಳ ಮರುಪಾವತಿ</p> <p>13. ಸರ್ಕಾರಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ವಹಿ</p> <p>14. ಖಾಸಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ವಹಿ</p> <p>15. ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಹಣಕ್ಕೆ ವಹಿ</p> <p>16. ಸಿವಿಲ್/ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ</p>	
--	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

	<p>ರಶೀದಿಗಳ ಮಾಸಿಕ ಪಟ್ಟಿ</p> <p>17. ನಾಜರ್ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ನೇಮಕಗೊಂಡ ಆಸ್ತಿಯ ವಹಿ</p> <p>18. ಸ್ಥಳೀಯ ಅಥವಾ ಇತರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ದಂಡ, ತೆರಿಗೆ ಅಥವಾ ಪರಿಹಾರದ ಮರುಪಾವತಿ ಆದೇಶ</p> <p>19. ದಾಸ್ತಾನು ವಹಿ</p> <p>ಎ. ಚೆಕ್ ಪುಸ್ತಕ ಬಿ. ಕೂ ರಶೀದಿಗಳ ಪುಸ್ತಕ ಸಿ. ಮರುಪಾವತಿ ಆದೇಶ ಪುಸ್ತಕ</p> <p>20. ಮೌಲ್ಯಯುತ ದಾಖಲೆಗಳ ವಹಿ</p> <p>21. ವ್ಯವಹಾರ ಠೇವಣಿಗಳ ಮರುಪಾವತಿಯ ವಹಿ</p>		
ಆರ್ & ಎಸ್.ಬಿ ವಿಭಾಗ	-	<p>1. ಮಾಸಿಕ ತಃಖ್ತೆ</p> <p>2. ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ತಃಖ್ತೆ</p> <p>3. ದಂಡ ಮೊತ್ತ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ವಿಮರ್ಶೆ ತಃಖ್ತೆ</p> <p>4. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಕೋಟಾ ವಿಮರ್ಶೆ ತಃಖ್ತೆ</p> <p>5. ಅರ್ಧ ವಾರ್ಷಿಕ ಭೌತಿಕ ಪರಿಶೀಲನೆ ತಃಖ್ತೆ</p> <p>6. ಅರ್ಧ ವಾರ್ಷಿಕ ಎಫ್.ಐ.ಆರ್ ತಃಖ್ತೆ</p> <p>7. ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಅಚ್ಚರಿಯ ಪ್ರೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆ ಭೇಟಿ ವರದಿ</p>	-

		8. ವಾರ್ಷಿಕ ನೌಕರರ ಪರಿಹಾರ ತಃಖ್ತೆ 9. ಬಾಲಾಪರಾಧಿ ನ್ಯಾಯ ವಿಮರ್ಶೆ ತಃಖ್ತೆ	
ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ವಿಭಾಗ	ಪೆಂಡಿಂಗ್	<p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 1 - ಪ್ರಥಮ ಮಾಹಿತಿಯ ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ಅಂತಿಮ ವರದಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕೃತಿ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 2- ದೂರುಗಳ ನೋಂದಣಿ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 3- ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳ ನೋಂದಣಿ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 3-ಎ - ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಿದ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳ ನೋಂದಣಿ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 4 - ವಿವಿಧ ಪ್ರಕರಣಗಳ ನೋಂದಣಿ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 10 - ಕೋರ್ಟ್ ಡೈರಿ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 11- ಮುದ್ದತ್ ಪುಸ್ತಕ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 13- ದೀರ್ಘಕಾಲ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳ ನೋಂದಣಿ</p>	<p>ಫಾರ್ಮ್ ನಂ. 1 ರಿಂದ 56 ಸಿಆರ್.ಪಿಸಿ.</p> <p>ಅಭ್ಯಾಸದ ಅಪರಾಧ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಬಂಧ I</p> <p>ನಮೂನೆ ನಂ. 1 - ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನೀಡಲು ಖೈದಿಯ ಹಾಜರಾತಿ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಆದೇಶ</p> <p>ನಮೂನೆ ನಂ. 2-ಆರೋಪಕ್ಕೆ ಉತ್ತರಿಸಲು ಖೈದಿಯ ಹಾಜರಾತಿ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಆದೇಶದ ನಮೂನೆ</p> <p>ನಮೂನೆ ನಂ. 3-ಆದೇಶ ಪುಟ</p> <p>ನಮೂನೆ ನಂ. 4-ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುವ ದಾವಿಲೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ</p> <p>ನಮೂನೆ ನಂ. 5-ಲೇಖನಗಳ ಪಟ್ಟಿ</p> <p>ನಮೂನೆ ನಂ. 6-ತೀರ್ಪುಗಳಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕಾದ ಹಿಂದಿನ ಅಪರಾಧಗಳ ಕೋಷ್ಟಕ</p> <p>ನಮೂನೆ ನಂ. 7-ದಂಡದ ಸಾಕ್ಷಾತ್ಕಾರದ ಸೂಚನೆ</p> <p>ನಮೂನೆ ನಂ. 8 - ಮೂಲ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಕ್ಯಾಲೆಂಡರ್</p> <p>ನಮೂನೆ ನಂ. 9-ಅಪೀಲ್‌ಗಳ ಕ್ಯಾಲೆಂಡರ್</p> <p>ನಮೂನೆ ನಂ. 10-ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಪುಟ</p>

	<p>ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 15 - ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಪ್ರಕರಣಗಳ ನೋಂದಣಿ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 15-ಎ- ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಿದ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಪ್ರಕರಣಗಳ ನೋಂದಣಿ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 16- ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಗಾದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ನೋಂದಣಿ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ 16-ಎ- ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಸೆಷನ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಲ್ಲಿ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಿದ ಸೆಷನ್ ಪ್ರಕರಣಗಳು</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 17- ಮೇಲ್ಮನವಿಗಳ ನೋಂದಣಿ</p> <p>ಮೇಲ್ಮನವಿಗಳ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 18- ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮಿಸಲೇನಿಯಸ್ ಮೇಲ್ಮನವಿಗಳ ನೋಂದಣಿ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 18-ಎ- ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಆಫ್ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮಿಸಲೇನಿಯಸ್ ಮೇಲ್ಮನವಿಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ</p> <p>ರೆಕಾರ್ಡ್ ಚಲನವಲನ ರಿಜಿಸ್ಟರ್</p>		<p>ನಮೂನೆ ನಂ. 11-ವಿಷಯಗಳ ಪಟ್ಟಿ</p> <p>ನಮೂನೆ ನಂ. 12-ಪ್ರಕರಣಗಳ ವಿಲೇವಾರಿ ತೋರಿಸುವ ಪಟ್ಟಿ</p> <p>ನಮೂನೆ ನಂ. 13-ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಚನೆ</p> <p>ನಮೂನೆ ನಂ. 14- ನ್ಯಾಯಾಂಗ ದಾಖಲೆಗಳ ಹುಡುಕಾಟಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ</p> <p>ನಮೂನೆ ನಂ. 15-ಹಾಜರಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ</p>
ಸಿವಿಲ್ ಪೆಂಡಿಂಗ್ ವಿಭಾಗ	ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 1- ಅಸಲು ದಾವೆ 1-ಎ- ಅಸಲು ದಾವೆಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ		ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 1 -ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪಟ್ಟಿ

<p>ಮಾಡಲಾಗಿದೆ</p> <p>2. ಲಘು ವಿವಾದ ದಾವೆಗಳು</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 2-ಎ- ಲಘು ವಿವಾದ ದಾವೆಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡುವ ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 3- ವಿವಿಧ ಪ್ರಕರಣಗಳು/ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ನಿಯಂತ್ರಣ ಪ್ರಕರಣಗಳು/ಭೂ ಸಾಧೀನ ಪ್ರಕರಣಗಳು/ ರಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ವಾರ್ಡ್ ಪ್ರಕರಣಗಳು/ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರ ಪ್ರಕರಣಗಳು/ವೈವಾಹಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳು.</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 3-ಎ- ವಿವಿಧ ಪ್ರಕರಣಗಳು/ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ನಿಯಂತ್ರಣ ಪ್ರಕರಣಗಳು/ ಭೂಸಾಧೀನ ಪ್ರಕರಣಗಳು/ ರಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ವಾರ್ಡ್ ಪ್ರಕರಣಗಳು/ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರ ಪ್ರಕರಣಗಳು/ವೈವಾಹಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡುವ ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 4- ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪ್ರಕರಣಗಳು</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 4-ಎ- ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಮಾಡುವ ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ</p> <p>ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಸಂಖ್ಯೆ 5- ದಿವಾಳಿತನ ಪ್ರಕರಣಗಳು</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 5-ಎ- ದಿವಾಳಿತನ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಮಾಡುವ ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 5-ಬಿ- ತೀರ್ಪಿನ ಆದೇಶದ ನಂತರ ದಿವಾಳಿತನದ</p>		<p>ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 2- ಪ್ರೊಸೆಸ್ ಮೆಮೊ</p> <p>ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 3-ಸಮನ್-ಹೌಸ್ ಆಫ್ ದಿ ಪೀಪಲ್/ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಆಫ್ ಸ್ಟೇಟ್ಸ್</p> <p>ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4-ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹಾಳೆ</p> <p>ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 5-ದಾಖಲೆಗಳ ತಯಾರಿಕೆಗಾಗಿ ಒಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಇನ್ನೊಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಿಗೆ ವಿನಂತಿಯ ಪತ್ರ</p> <p>ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 6-ಸಾರ್ವಜನಿಕ ದಾಖಲೆಗಳು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸೇವಕನ ಬಳಿ ಇರುವ ಇತರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸಮನ್ಸ್</p> <p>ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 7- ಹೌಸ್ ಆಫ್ ದಿ ಪೀಪಲ್ ಅಥವಾ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಆಫ್ ಸ್ಟೇಟ್ಸ್ ಕೌನ್ಸಿಲಿಯಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಿಗಾಗಿ ಸಮನ್ಸ್</p> <p>ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 8- ನಿಶಾನೆಗೊಂಡ ದಾಖಲೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ</p> <p>ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 9-ಅಪೀಲ್‌ಗಳಲ್ಲಿನ ತೀರ್ಪುಗಳಿಗಾಗಿ ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಹಾಳೆ</p>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	<p>ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 6- ನ್ಯಾಯಾಲಯ-ಶುಲ್ಕಗಳ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿಗಳು</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 7- ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಶುಲ್ಕ ರಶೀದಿಗಳು</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 8- ಡೈಲಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಅಥವಾ ಕೋರ್ಟ್-ಫೀಸ್</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 9- ಕೋರ್ಟ್ ಡೈರಿ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 10- ಪ್ರತಿಗಳಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿಗಳು</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 11- ಪ್ರೊಸಸ್</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 12- ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲು ಅರ್ಜಿಗಳು.</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 14- ದೋಷಗಳು ಕಾಣಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಮತ್ತು ಮಾರ್ಪಾಡುಗಳು, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಪು ಅಥವಾ ಆದೇಶದ ಕಾರಣದಿಂದ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಅಗತ್ಯ ವಹಿ.</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 16- ಸೆಂಟ್ರಲ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ರೂಮ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಆಫ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 17- ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರೊಸೀಜರ್ ಆಯೋಗಗಳ ಸಂಹಿತೆಯ ಸೆಕ್ಷನ್ 38 ಮತ್ತು 39 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಇತರ</p>		<p>ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 10-ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದವರ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಪಟ್ಟಿ</p> <p>ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 11-ಅಪೀಲ್‌ಗಳಲ್ಲಿನ ತೀರ್ಪುಗಳಿಗಾಗಿ ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಹಾಳೆ</p> <p>ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 12- ಸಂಬಂಧಿತ ಪ್ಲಿಡರ್‌ಗಳಿಂದ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಕಂಡು ತೀರ್ಪುಗಳ ಪಟ್ಟಿ</p> <p>ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 13-ಡೆಕ್ರಿ ಅಥವಾ ಆದೇಶದ ವರ್ಗಾವಣೆಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ</p> <p>ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 14-ಆದೇಶ ಪುಟ</p> <p>ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 15-ವಿಷಯಗಳ ಪಟ್ಟಿ</p> <p>ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 16-ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಪುಟ</p> <p>ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 17-ಪಟ್ಟಿ ಜೊತೆಗಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೆಂಟ್ರಲ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ರೂಮ್‌ಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ</p> <p>ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 18-ನಾಜರ್ ಪರಿಶೀಲಕರಿಂದ ಹಕ್ಕು ಪಡೆಯದ ನಕಲು ಹಾಳೆಗಳ ಹೇಳಿಕೆ</p>
--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<p>ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ ತೀರ್ಪುಗಳು.</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 18- ನೀಡಿರುವ ಆಯೋಗಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುವ ನೋಂದಣಿ.</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 19- ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮಾರಾಟದ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಅಥವಾ ಭೂಮಿ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 20- ಮೂಲ ಮತ್ತು ಸ್ಟಾಲ್ ಕಾಸ್ ದಾವೆಗಳ ವಿಲೇವಾರಿ ದಿನಾಂಕಗಳು, ಇತರ ಮೂಲ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮನವಿಗಳು</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 21- ಮಾರಾಟ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳು</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 22- ದರದ ವಿತರಣೆಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿಗಳು</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 23- ನಿಯಮಿತ ಮೇಲ್ಮನವಿಗಳು</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 23-ಎ- ನಿಯಮಿತ ಮೇಲ್ಮನವಿಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 24- ವಿವಿಧ ಮೇಲ್ಮನವಿಗಳು/ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮೇಲ್ಮನವಿಗಳು</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ 24-ಎ- ವಿವಿಧ ಮೇಲ್ಮನವಿಗಳು/ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮೇಲ್ಮನವಿಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡುವ ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 25- ಅಮಲ್ಜಾರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಗಳು</p>		<p>ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 19-ನಾಜರ್ ಖಜಾನೆಗೆ ಹಕ್ಕು ಪಡೆಯದ ನಕಲು ಹಾಳೆಗಳ ಹೇಳಿಕೆಗಳು.</p>
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	-------------------------------------------------------------------------

	<p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 25-ಎ-ಅಮಲಾರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ</p> <p>ರೆಕಾರ್ಡ್ ಚಲನವಲನ ವಹಿ</p>		
ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳ ವಿಭಾಗ	<p>1. ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕೃತ ಮಾಡುವ ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ</p> <p>2. ಬೆಲೆಬಾಳುವ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕೃತ ಮಾಡುವ ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ</p> <p>3. ಹರಾಜು ಮಾಡಲಾದ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳ ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ</p>		
ಲೈಬ್ರರಿ ವಿಭಾಗ	ಎಲ್ಲಾ ಪುಸ್ತಕಗಳು ಮತ್ತು ಜರ್ನಲ್‌ಗಳ ಸ್ಟಾಕ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್		
ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ವಿಭಾಗ	ಸ್ಟಾಕ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್		
ನಕಲು ವಿಭಾಗ	<p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ X ಸಿವಿಲ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ X-A: ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನಕಲು ಮಾಡಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಸೂಚನೆ ಮಾಡುವ ನೋಂದಣಿ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ X-B: ಶೀಟ್‌ಗಳು ಮತ್ತು ಇತರ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ನಕಲಿಸಲು ಕರೆ ಮಾಡಲು</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ X-C : ನಕಲು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿಸಲು ಆದೇಶಿಸುವ ಮತ್ತು ನಕಲು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸುವ ರಿಜಿಸ್ಟರ್</p>		

	<p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ X-D: ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಬಂದು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸೀಕರಿಸಬೇಕೆಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ರಿಜಿಸ್ಟರ್</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ X-E: ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಸೀಕರಿಸಿದ ನಕಲು ಅರ್ಜಿಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಗಳು ಮತ್ತು ಸೂಚನೆಗಳ ರವಾನೆ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ X-F: ನಾಜರ್ ರವರ ನಕಲು ಪ್ರತಿಗಳ ಸ್ಟಾಕ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ X-G: ನಾಜರ್ ನಕಲು ಅರ್ಜಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಗಳ ದಾಸ್ತಾನು</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ X-H: ನಕಲು ಅರ್ಜಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾಜರ್ ನಕಲು ಪ್ರತಿಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಗಳ ವಿತರಣೆ, ಬಳಕೆ ಮತ್ತು ಹಿಂದಿರುಗಿಸುವುದು</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ X-J: ಆಕಸ್ಮಿಕವಾಗಿ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿದ ನಕಲು ಅರ್ಜಿಗಳ ಪ್ರತಿಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ನಕಲು ಮಾಡಲು ಮರುಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಮೊತ್ತ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ X-II- ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್</p>		
--	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--

ಕೇಂದ್ರ ಕಡತಗಳ ವಿಭಾಗ

- a) ಸ್ವೀಕೃತ ವಹಿ
ರವಾನೆ ವಹಿ
- b) ಜಿಲ್ಲೆಯ ಪ್ರತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ
ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ
1. ಅಸಲು ದಾವೆ
 2. ಲಘು ವಿವಾದ ದಾವೆ
 3. ಅಮಲ್ಜಾರಿ ಪ್ರಕರಣ
 4. ಮೂಲ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು ಅಂದರೆ
ಭೂ ಸಾಧೀನ ವ್ಯವಹರಣೆ,
ವೈವಾಹಿಕ ಸಂಬಂಧಿ ವ್ಯವಹರಣೆ,
ಸಂರಕ್ಷಕ ಮತ್ತು ಪೋಷಕ ವ್ಯವಹರಣೆ,
ಮರಣ ಶಾಸನ ಮತ್ತು ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರದ
ವ್ಯವಹರಣೆ,
ದಿವಾಳಿತನದ ವ್ಯವಹರಣೆ,
ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆಯ ವ್ಯವಹರಣೆ,
ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆಯ ವ್ಯವಹರಣೆಗಳು,
ಮೋಟರು ವಾಹನದ ಅಪಘಾತದ
ಪರಿಹಾರದ ವ್ಯವಹರಣೆಗಳು, ನಿಗಮದ
ವ್ಯವಹರಣೆಗಳು, ಕಂಪನಿ ಅರ್ಜಿಗಳು
 5. ಮೇಲ್ಮನವಿಗಳು
 6. ಅಮಲ್ಜಾರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಗಳು
 7. ಸಂಕೀರ್ಣ ಮೇಲ್ಮನವಿಗಳು
 8. ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ನಿಯಂತ್ರಣಕ್ಕೆ
ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವ್ಯವಹರಣೆಗಳ ಮೇಲ್ಮನವಿ

ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ F- ಖಾಲಿ
ಹುದ್ದೆಯ ನೋಂದಣಿ ವಹಿ

ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ G - ಎಲ್ಲಾ
ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿನ ಚಲನೆಯ
ದಾಖಲೆಗಳ ನೋಂದಣಿ ವಹಿ

	<p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ XIII - ಅಭಿಲೇಖಾ ಕೊಠಡಿಯ ದಾವೆಗಳ ವಹಿ, ಇತರ ಮೂಲ ವ್ಯವಹಾರಣೆಗಳು ಅಮಲಾರಿ ವ್ಯವಹಾರಣೆ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮನವಿಗಳ ವಿಲೇವಾರಿ ವಹಿ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ XIV- ಅಭಿಲೇಖಾ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ವಹಿ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ XVI- ಕೆಳಗೆ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪ್ರಕರಣಗಳ ವ್ಯವಹಾರಣೆಗಳ ವಹಿ</p> <p>ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ XIX- ಅಭಿಲೇಖಾ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಡತಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ವಹಿ ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ XX- ಅಭಿಲೇಖ ಕೊಠಡಿಯಿಂದ ತೆಗೆದುಹಾಕಲಾದ ಕಡತಗಳ ವಹಿ</p>		
<p>ಕೇಂದ್ರ ಪ್ರೊಸೆಸ್ ನಾಜರ್ ವಿಭಾಗ</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. ಹಾಜರಾತಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ 2. ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ XXVI ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರೊಸೆಸ್ ಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕೃತ ಮಾಡುವ ಮತ್ತು ಹಿಂದಿರುಗಿಸುವ ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ 3. ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ XXVII. ಪ್ರೊಸೆಸ್ ವಿಭಾಗದವರು ಮಾಡಿದ ಕೆಲಸದ ವಹಿ 4. ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ XXVIII. ಪ್ರೊಸೆಸ್ ವಿಭಾಗದ ಕೆಲಸದ ಟಿಕೆಟ್ 	<p>ಚರಾಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿ ಪುಸ್ತಕ</p>	

	<p>5. ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ XXIX. ಪ್ರೊಸೆಸ್ ಮುಂಗಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಶುಲ್ಕದ ಮೊತ್ತ</p> <p>6. ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ XXX. ನಾಜರ್ ವಿಭಾಗದ ಶಾಶ್ವತ ಮುಂಗಡದ ಪ್ರಸ್ತುತ ಖಾತೆಯಿರುವ ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ</p> <p>7. ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ XXXI. ನಜೀರ್‌ಗಳು ಅಥವಾ ಕೂರೇಟರ್ ರವರು ಚರಾಸ್ತಿಗಳ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿರುವ ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ</p> <p>8. ನೋಂದಣಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ XXXIII. ಅಮೀನ್‌ಗಳು ಅಥವಾ ಪ್ರೊಸೆಸ್ ಸರ್ವರ್‌ಗಳ ಹಿಂತಿರುಗುವಿಕೆ * ಈ ರಿಜಿಸ್ಟರ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಲೇವಾರಿ ಸರೂಪವನ್ನು ಸೂಕ್ತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಗುರುತು ಮಾಡುವ ಮತ್ತು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಮನವಿಗಳು ಮತ್ತು ಇತರ ಪೇಪರ್‌ಗಳ ಪ್ರಸ್ತುತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸುವ ನೋಂದಣಿ (R 9 (5) KCRP)</p>		
--	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--

Sd/-

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ.

ಅನುಬಂಧ-III

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 (ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ಕಾಯ್ದೆ ನಂ:22:2005) ಅಡಿಯಲ್ಲಿಯ ಕಲಂ 4(i)(ಬಿ)ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಿವರಗಳು ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯ ಮತ್ತು ವಿಧಿಗಳು	ಸಂಘಟನೆ: ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ. ಕಾರ್ಯ ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯ: ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಆಡಳಿತ, ಕೆಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ ಆಡಳಿತ ಮತ್ತು ಇತರ ಆಡಳಿತಗಳು.
2. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗದ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ವಿಧಿಗಳ ವಿವರ	ಅನುಬಂಧ-IV ರಲ್ಲಿದೆ.
3. ನಿರ್ಣಯ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಲ್ಲಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕಾದ ವಿಧಿ ವಿಧಾನಗಳ ಮತ್ತು ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ಜವಾಬ್ದಾರಿ ವಿವರಗಳು	ವಿವಿಧ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಶಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ವಿಷಯ ನಿರ್ವಾಹಕರು ಮುಖ್ಯವಾಗಿ ಆಡಳಿತ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದಾಗ ಅವುಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ಕಡತವನ್ನು ತೆರೆದು ಸದರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಡತದಲ್ಲಿ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ನಂತರ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಭಾಗದ ಅಥವಾ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು ಸದರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ: ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮುಖ್ಯ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಂಡಿಸುವುದು. ಮುಖ್ಯ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಸದರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ: ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ನಿಯಮ, ಸುತ್ತೋಲೆ ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳ ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವರು. ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ತಮಗೆ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಕಡತವನ್ನು ಅಗತ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ತೀರ್ಮಾನಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಅಥವಾ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಕಳುಹಿಸುವರು.
4. ಕರ್ತವ್ಯಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕಾದ ಸೂತ್ರಗಳು	ವಿಷಯ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯ ತುರ್ತನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸಿ ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಆದ್ಯತೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಕೊನೆಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
5. ಇಲಾಖೆಯ ಅಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಪಾಲಿಸುತ್ತಿರುವ ನಿಯಮಗಳು, ವಿನಿಮಯಗಳು, ಸೂಚನೆಗಳು, ದಾಖಲೆಗಳು, ಕೈಪಿಡಿಗಳ ವಿವರ, ಕಚೇರಿ ಕೈಪಿಡಿ ನಿಯಮಗಳು, ವಿನಿಮಯಗಳು ಮತ್ತು ಸೂಚನೆಗಳು.	ವಿವರಗಳು ಅನುಬಂಧ-V ರಲ್ಲಿವೆ.

<p>6. ಇಲಾಖೆಯ ಅಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಅಥವಾ ಹೊಂದಿರುವ ಹಾಗೂ ಮುಗಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ವಿವಿಧ ದಾಖಲೆಗಳು</p>	<p>ದಾಖಲಿಸಿದ ಕೇಸುಗಳು ಹಾಗೂ ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ರಿಜಿಸ್ಟರುಗಳು</p>
<p>7. ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನೀತಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅಥವಾ ಆಡಳಿತವನ್ನು ನಡೆಸುವಲ್ಲಿ ಪಡೆಯುವ ಸಲಹಾ ಸೂತ್ರಗಳ ಅಥವಾ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಂದ ಸಲಹೆ ಪಡೆಯುವ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮತ್ತು ವಿವರ</p>	<p>ಮಾನ್ಯ ವಿಲೇಖನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಸಲಹೆ, ಸೂಚನೆಗಳು ಹಾಗೂ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ.</p>
<p>8. ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿರುವ ನಿಗಮ ಪರಿಷತ್ತು, ಸಮಿತಿ ಮತ್ತು ಇತರ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ವಿವರ ಮತ್ತು ಅದರ ಉದ್ದೇಶ ಮತ್ತು ಈ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಭೆಗಳು ಮತ್ತು ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳು ಲಭ್ಯವಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.</p>	<p>ಅಂತಹ ಶಾಸನಾತ್ಮಕ ಸಮಿತಿಗಳಿರುವುದಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವ ಪ್ರಶ್ನೆಯೇ ಇಲ್ಲ.</p>
<p>9. ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗದ ನಿರ್ದೇಶಿಕೆ</p>	<p>ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹಾಗೂ ನೌಕರರ ಯಾದಿ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆಡಳಿತ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನೌಕರರ ವಾಸ್ತವ್ಯದ ವಿಳಾಸವು ಆಗಾಗ ಬದಲಾಗುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆಡಳಿತ ವಿಭಾಗವು ಸದರಿ ಬದಲಾವಣೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಕೋರಲಾಗುವುದು.</p>
<p>10. ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗದ ತಿಂಗಳ ಪ್ರತಿಫಲ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ನೀಡುವ ಸೂತ್ರಗಳು.</p>	<p>ವಾರ್ಷಿಕ ಬಡ್ಡಿ ತುಟ್ಟಭತ್ಯೆ ದರದಲ್ಲಿನ ಹೆಚ್ಚಳದಿಂದಾಗಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮತ್ತು ನೌಕರರ ಮಾಸಿಕ ವೇತನದಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆಗಳಾಗುತ್ತಿರುತ್ತವೆ. ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ನಗದು ವಿಭಾಗದ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಶಿರಸ್ತೇದಾರ:ಗುಮಾಸ್ತರು ವೇತನ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೇ ನೌಕರರ ಒಟ್ಟು ವೇತನ, ಕಡಿತಗಳು, ನಿವ್ವಳ ವೇತನ ಅವುಗಳನ್ನು ವೇತನ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸುವುದು.</p>
<p>11. ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿರುವ ವಲಯ: ವಿಭಾಗಗಳಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಆಯವ್ಯಯದ ಹಾಗೂ ಹಂಚಿಕೆಯ ವಿವರಗಳು.</p>	<p>ಸರ್ಕಾರಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ಹಂಚಿಕೆಯ ವಿಧಿಯನ್ನು ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಅಧೀನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡುವುದು.</p>
<p>12. ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಧನ ನೀಡುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ನಿರ್ವಹಣಾ ವಿವರ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ ಮತ್ತು ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ವಿವರಗಳು.</p>	<p>ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.</p>
<p>13. ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಪರ್ಮಿಟ್ ಅಥವಾ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರಗಳ ವಿವರ ಮತ್ತು ರಿಯಾಯಿತು ಪಡೆಯುವವರ ವಿವರ.</p>	<p>ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.</p>

<p>14. ಇಲಾಖೆಯು ಹೊಂದಿರುವ ಅಥವಾ ದೊರೆಯುವ ಇಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಫಾರ್ಮ್‌ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯ ವಿವರ</p>	<p>1. ಸಾಧ್ಯವಿರುವಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಸಾಧ್ಯವಾದ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ಅದು ನಿಖರವಾದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸುವಂತೆ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕಂಪ್ಯೂಟರಿನಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲಾಗುವುದು. ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್‌ನಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗುವುದು.</p> <p>2. ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಪಗಾರದ ವಿವರಗಳು.</p> <p>3. ಜೆರಾಕ್ ಮುಖಾಂತರ ದೃಶ್ಯೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುವುದು.</p>
<p>15. ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆಯಲು ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸವಲತ್ತುಗಳು ಹಾಗೂ ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಅಥವಾ ವಾಚನಾಲಯಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅವರ ವಿವರ</p>	<p>ಗ್ರಂಥಾಲಯವು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಿಗೆ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಲಭ್ಯವಿದ್ದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಲಭ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ.</p>
<p>16. ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹೆಸರು, ಪದನಾಮ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಿವರಗಳು.</p>	<p>ಅನುಬಂಧ 5</p>
<p>17. ಇತರೆ ವಿವರಗಳು</p>	<p>ಯಾವುದೂ ಇಲ್ಲ</p>

Sd/-

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ.

ಅನುಬಂಧ-IV

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಇಲ್ಲಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹಾಗೂ ನೌಕರರ ಕರ್ತವ್ಯಗಳು ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರಗಳು

ಮುಖ್ಯ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿ	ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಸಲಹೆ ನಿರ್ದೇಶನಗಳ ಮೇರೆಗೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಡಳಿತದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ.
ಹಿರಿಯ ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು	ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಭಾಗ: ಶಾಖೆಯ ಪ್ರಭಾರಿಗಳಾಗಿದ್ದು ವಿಷಯ ನಿರ್ವಹಕರು ಮಂಡಿಸಿದ ಕಡತಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳಡಿ ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತಾರೆ.
ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು	ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಭಾಗ: ಶಾಖೆಯ ಪ್ರಭಾರಿಗಳಾಗಿದ್ದು ವಿಷಯ ನಿರ್ವಹಕರು ಮಂಡಿಸಿದ ಕಡತಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳಡಿ ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತಾರೆ.
ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರು ಶ್ರೇಣಿ-1	ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅಚ್ಚು ತೆಗೆದು ಸಹಿಗೆ ಕೊಡುವುದು.
ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರು ಶ್ರೇಣಿ-2	ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅಚ್ಚು ತೆಗೆದು ಸಹಿಗೆ ಕೊಡುವುದು.
ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರು ಶ್ರೇಣಿ-3	ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅಚ್ಚು ತೆಗೆದು ಸಹಿಗೆ ಕೊಡುವುದು.
ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು	ತಮಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಕಡತಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವಿಷಯ ನಿರ್ವಹಣೆ, ಡಿಕ್ರಿ ತಯಾರಿಸುವುದು, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಸಹಾಯಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು, ಕಡತಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಹಿಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು, ನ್ಯಾಯಪೀಠದ ಸಹಾಯಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿವೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಲಾಪಗಳನ್ವಯ ದಾಖಲಿಸುವುದು, ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸುವುದು.
ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು	ಚಾಲ್ತಿ ಕಡತಗಳ ಪ್ರಭಾರ ಧಾರಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತಮಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಯಾವುದೇ ಲಿಪಿಕ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಚಾಲ್ತಿ ಕಡತಗಳಲ್ಲಿ ನಿಖಾಲಿಯಾದ ಕಡತಗಳ ಅನುಕ್ರಮ ಜೋಡಣೆಯ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಪ್ರಥಮ ದಾಖಲೆಯ ಹಾಗೂ ಅಂತಿಮ ತೀರ್ಮಾನದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸುವುದು. ಪ್ರಕರಣಗಳ ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಆ ಪ್ರಕಾರ ಕಡತಗಳನ್ನು ಜೋಡಿಸುವುದು. ನ್ಯಾಯಪೀಠದ ಸಹಾಯಕನ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಅಂಶವನ್ನು ಆರ್ಡರ್‌ಶೀಟ್‌ನಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕಲಾಪಗಳಿಗನ್ವಯವಾಗಿ ನಮೂದಿಸುವುದು. ವಿವರಣಾಪಟ್ಟಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸುವುದು.
ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು ಮತ್ತು ಬೆರಳಚ್ಚು ನಕಲುಗಾರರು	ಬೆರಳಚ್ಚುಯಂತ್ರ: ಗಣಕಯಂತ್ರ ಮುಖಾಂತರ ಬೆರಳಚ್ಚು ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ತಮಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಲಿಪಿಕ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ಸಹ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಯಂತ್ರದಿಂದ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುವುದು.

ಬೇಲೀಫ್	ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳು ಹೊರಡಿಸಿದ ವಾರಂಟ್, ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಸ್ವಾಧೀನ ಅಧಿಪತ್ಯಗಳನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸುವುದು. ಗಣ್ಯ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಭೇಟಿಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಶಿಷ್ಟಾಚಾರ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
ಪ್ರೋಸೆಸ್ ಜಾರಿಕಾರರು	ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳು ಹೊರಡಿಸಿದ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರಃ ನೋಟೀಸು, ಸಮನ್ಯಗಳನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸುವುದು. ಗಣ್ಯ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಭೇಟಿಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಶಿಷ್ಟಾಚಾರ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
ವಾಹನ ಚಾಲಕರು	ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರನ್ನು ಕಚೇರಿಯ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕಚೇರಿಯ ಸ್ಥಳದಿಂದ ವಾಸಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ವಾಸಸ್ಥಳದಿಂದ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆದೊಯ್ಯುವುದು.
ಅಟೆಂಡರ್	ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಕೊಠಡಿ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳನ್ನು ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಸ್ವಚ್ಛಗೊಳಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಕಲಾಪ ನಡೆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಗಳಿಗೆ ಸಹಕರಿಸುವುದು ಇನ್ನಿತರ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
ಜವಾನ	ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಕೊಠಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು, ಕಚೇರಿಯನ್ನು ಸ್ವಚ್ಛವಾಗಿಡುವುದು, ಕಡತಃಟಿಪಾಲುಗಳನ್ನು ಒಂದು ವಿಭಾಗದಿಂದ ಇನ್ನೊಂದು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ತಲುಪಿಸುವುದು, ರಾತ್ರಿ ಪಹರೆಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ತಮಗೆ ವಹಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.

Sd/-

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ.

ಅನುಬಂಧ-V

ತಮ್ಮ ನಿಯಂತ್ರಣದಲ್ಲಿ ಹೊರಡಿಸುವ ಅಥವಾ ತಮ್ಮ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನೌಕರರು ಬಳಸುವ ನಿಯಮಗಳು, ನಿಯಂತ್ರಣಗಳು- ನಿರ್ದೇಶನಗಳು, ಕೈಪಿಡಿಗಳು ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳು.

ಅ) ಕಾಯಿದೆಗಳು

1) ಕರ್ನಾಟಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ದಾವೆಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಕಾಯಿದೆ 1958 ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು 1964.

2) ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಕಾಯಿದೆ 1957

3) ಕರ್ನಾಟಕ ದಿವಾಣ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನಿಯಮಗಳು 1967

4) ಕರ್ನಾಟಕ ಫೈಜುದಾರಿಕೆ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನಿಯಮಗಳು 1968

5) ದಿವಾಣಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ ಕಾಯಿದೆ

ಆ) ನಿಯಮಗಳು

1) ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧೀನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳು (ಲಿಪಿಕ ಮತ್ತು ಇತರ ಹುದ್ದೆಗಳು) ನೇಮಕಾತಿ ನಿಯಮಗಳು 1982

2) ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು 1958

3) ಅಧೀನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ ದಿವಾಣ ಮತ್ತು ಫೈಜುದಾರಿಕಾ ಲೆಕ್ಕ ನಿಯಮಗಳು 1967

4) ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆ (ಸಿಸಿಎ) ನಿಯಮಗಳು 1957

5) ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆ (ಖಾಯಂ ಪೂರ್ವ ತರಬೇತಿ) ನಿಯಮಗಳು 1977

6) ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆ (ಭತ್ಯೆ ವೇತನ ಮತ್ತು ವಿಶ್ರಾಂತಿ ವೇತನಗಳ ನಿಯಂತ್ರಣ) ನಿಯಮ 1974

7) ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆ (ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸಹಾಯಕ)ನಿಯಮಗಳು

8) ಸಾಮಾನ್ಯ ನೇಮಕಾತಿ ನಿಯಮ 1977

9) ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆ (ಚಿರಳಚ್ಚುಗಾರ ಮತ್ತು ಕಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ:ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ ಹುದ್ದೆ ಬದಲಾವಣೆ) ನಿಯಮಗಳು 1974

10) ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆ (ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ವರದಿ) ನಿಯಮಗಳು 2000

11) ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆ (ಜೇಷ್ಠತೆ) ನಿಯಮಗಳು 1957

12) ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆ (ಕಾಲಮಿತಿ ಬಡ್ಡಿ ಯೋಜನೆ) ನಿಯಮಗಳು 1983

13) ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆ (ಹಿರಿಯ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗೆ ಸ್ವಯಂ ಚಾಲಿತ ವೇತನ ಬಡ್ಡಿ) ನಿಯಮಗಳು 1991

14) ಸ್ಥಗಿತ ವೇತನ ಬಡ್ಡಿ ಮಂಜೂರು ನಿಯಮಗಳು 1996

15) ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆ (ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಇತರ ಇಲಾಖಾ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು) ನಿಯಮ 1975

16) ವಕೀಲರ ಗುಮಾಸ್ತರ ನಿಯಮಗಳು 1968

17) ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ : ಪಂಗಡ ಮತ್ತು ಇತರ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿಯಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಾತಿ ನಿಯಮಗಳು

ಇ) ನಿರ್ದೇಶನಗಳು, ಕೈಪಿಡಿ ಇತ್ಯಾದಿ

- 1) ಕರ್ನಾಟಕ ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಹಿತೆ
- 2) ಕರ್ನಾಟಕ ಖಜಾನೆ ಸಂಹಿತೆ
- 3) ಸಂಭವನೀಯ ವೆಚ್ಚಗಳ ಕೈಪಿಡಿ
- 4) ಘೌಜದಾರಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆ
- 5) ದಿವಾಣಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆ
- 6) ಭಾರತೀಯ ನ್ಯಾಯ ಸಂಹಿತೆ
- 7) ಭಾರತೀಯ ನಾಗರಿಕ ಸುರಕ್ಷಾ ಸಂಹಿತೆ
- 8) ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ
- 9) ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಕೈಪಿಡಿ
- 10) ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರ ಮೀಸಲಾತಿ ನಿರ್ದೇಶನ
- 11) ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ: ಪಂಗಡ ಮತ್ತು ಇತರ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳಿಗೆ ರೋಸ್ಟರ್ ಪ್ರಕಾರ ಮೀಸಲಾತಿ ನಿರ್ದೇಶನಗಳು
- 12) ಗ್ರೂಪ್ ಸಿ ಮತ್ತು ಡಿ ನೌಕರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಸ್ತಾವೇಜುಗಳು
- 13) ಸೇವಾ ವಹಿಗಳು
- 14) ವಾರ್ಷಿಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ವರದಿ
- 15) ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಸಾಲಗಳ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿ

Sd/-

ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ.